
Executivo 3 sexta-feira, 25 de abril de 2008

AVISO
Informamos a todas as empresas do ramo de Bolsa para 
Colostomia (Ileostomia drenável, contendo placa e clipe para 
fechamento nos tamanhos Adulto e Pediátrico) interessadas em 
participar da Licitação na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, que este órgão estará realizando 
testes em 02 (dois) pacientes, necessitando assim,  que as 
empresas forneçam  03 (três) bolsas por pacientes  no período 
de 28/04/2008 à 19/05/2008, onde após os testes serão 
fornecidos pareceres técnicos emitidos pelo SENF.
Belém, 25 de abril de 2008.
Comissão Permanente de Licitação

PORTARIAS
PORTARIA nº 145, DE 23 DE ABRIL DE 2008.

O Presidente em exercício da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10/01/2007, publicado no DOE nº 
30.841 de 11/01/2007.
- Considerando o teor da CI 073/12.03.2008 – SEPES/
FPEHCGV;
- Considerando que o servidor MÁRIO JOSE MENDES LEITE, 
Médico – Especialidade: Ginecologia e Obstetrícia, não 
desenvolveu suas atividades nesta Fundação no período de 
08.02.2008 à 02.04.2008;
- Considerando o Parecer Jurídico nº 09/2008 – ASJUR/FHCGV
RESOLVE:
AUTORIZAR, o retorno do servidor MÁRIO JOSE MENDES 
LEITE, Médico – Especialidade: Ginecologia e Obstetrícia, às 
suas atividades, em razão de interesse público.

PORTARIA nº 124, DE 11 DE ABRIL DE 2008
O Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10/01/2007, publicado no DOE nº 30.841 de 11/01/2007.
RESOLVE,
REMOVER os servidores abaixo relacionados, lotados no Serviço 
de Apoio Diagnóstico e Terapêutico para a Diretoria Assistencial, 
retroagindo seus efeitos a 29.02.2008.

Matrícula Nome Cargo

57192995/1 ADIB KOURY JÚNIOR MÉDICO

54193865/1 ALEX D’ALBUQUERQUE SILVA MÉDICO

55586259/2 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO RIBEIRO MÉDICO

54187838/1 HEBER SIMEI DE SOUZA CALANDRINE TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

54185913/2 HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES MÉDICO

54193857/1 JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA ENFERMEIRO

5469112/2 LUIZ ALBERTO ROLLA MANESCHY MÉDICO

57188741/1 MÁRCIA FERREIRA FONSECA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

57188564/1 MARCO AURÉLIO GURJÃO DE MATOS TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

5304768/5 MIRIA DA SILVA GRUNVALD MÉDICO

54187845/1 REGINA KELI FERREIRA FELIX TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HAROLDO KOURY MAUÉS
Presidente / FPEHCGV

ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO Nº 003, DE 23 DE ABRIL DE 2008.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 10 de Janeiro de 2007, 
publicado no DOE nº 30.841/11.01.2007.

- Considerando a necessidade de regular o ingresso de 
estagiários nos diversos setores e/ou serviços desta Fundação:
RESOLVE:
1-Determinar que os estágios curriculares e extracurriculares 
de graduação ou pós-graduação, de nível médio e superior, só 
poderão ser desenvolvidos nos horários, matutino e vespertino, 
ficando expressamente proibido o estágio no horário noturno.
2-Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua 
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HAROLDO KOURY MAUÉS
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DE FERIAS
PORTARIA nº 131, DE 15 DE ABRIL DE 2008.

O Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10/01/2007, publicado no DOE nº 30.841 de 11/01/2007.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao exercício 2008.

MATRÍCULA NOME MÊS ANO

54196357/1 ADAIR DA SILVA ELLERES JANEIRO 2008

3223833/2 AMIRA TORRES BALLOUT JANEIRO 2008

54195128/1 ANA CLAUDIA DA SILVA SOUSA JANEIRO 2008

3201120/2 ANA COELI MORAES PINTO JANEIRO 2008

5141583/1 ANA DO SOCORRO SANTOS DA PONTE SOUZA JANEIRO 2008

5142156/1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS JANEIRO 2008

54191754/1 ANA ROSA TAVARES DA PAIXAO JANEIRO 2008

54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM JANEIRO 2008

54190672/1 ANGELA BATISTA MORAIS JANEIRO 2008

5851262/1 ANGELA MARIA DA LUZ COSTA JANEIRO 2008

54191753/1 ANTONIA ELIETE AMORIM TERTO JANEIRO 2008

5829402/1 ANTONIO CARLOS DE FIGUEIREDO SEIXAS JANEIRO 2008

5081424/3 BERNADETE BRAGA GUIMARAES JANEIRO 2008

54189911/1 CAMILA DIENY MOUTINHO GODINHO CASTRO JANEIRO 2008

5150060/4 CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO JANEIRO 2008

5562740/3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA JANEIRO 2008

5445159/5 CLAUDIA REGINA DIAS SIQUEIRA JANEIRO 2008

54190663/1 CLEBER DA CRUZ RODRIGUES LIMA JANEIRO 2008

5157757/1 CORIOLANDO MARTINS COSTA JANEIRO 2008

54181810/2 CRISTIANA DAMASCENO DOS SANTOS JANEIRO 2008

5077761/1 DARCY PRAIA ANSELMO GUIMARAES JANEIRO 2008

5077141/1 DENIZE MARIA FERREIRA DA SILVA JANEIRO 2008

54187956/1 EDILENE NASCIMENTO DA SILVA JANEIRO 2008

5851114/1 EDINEIA RODRIGUES DOS SANTOS JANEIRO 2008

725846/1 EDIVALDO MOREIRA CARNEIRO JANEIRO 2008

54190944/1 ELIAS VIEIRA DUARTE JANEIRO 2008

54196152/1 ELIZABETH BRITO TEIXEIRA JANEIRO 2008

54187848/1 ERIKA DAYSE CARDOSO PINHEIRO JANEIRO 2008

54184645/2 FERNANDA DO SOCORRO CARVALHO DA SILVA JANEIRO 2008

54190646/1 FLAVIANA ARAUJO RODRIGUES JANEIRO 2008

54195156/1 FLORINDA DA CONCEICAO FERREIRA DE 
SOUZA JANEIRO 2008

6056644/2 FRANCINETE MARIA RODRIGUES CARVALHO JANEIRO 2008

108359/1 FRANCY ESTER QUEIROZ DE PAULA JANEIRO 2008

5103029/3 GILDA NAVEGANTES FERREIRA JANEIRO 2008

5136920/1 GUILHERME DA SILVA PAVAO JANEIRO 2008

5084750/1 HELENA RIBEIRO DOS SANTOS JANEIRO 2008

54191747/1 ISRAEL RICARDO BAIA DE SOUZA JANEIRO 2008

54190674/1 IVONE DA SILVA SANTOS JANEIRO 2008

54189999/2 IZABELA MARIA COSTA NEGRAO JANEIRO 2008

729795/1 JAIRO GUILHERME GONZAGA DE 
VASCONCELOS JANEIRO 2008

54190913/1 JERUSA CLAUDIA FERREIRA DA COSTA JANEIRO 2008

54196136/1 JOCIMERY MARQUES AMORAS JANEIRO 2008

54187461/2 JOEL DOS SANTOS GOMES JUNIOR JANEIRO 2008

55587314/1 JOYCE COUTO DA SILVA JANEIRO 2008

5433517/1 LAERCIO SAMPAIO DA SILVEIRA JUNIOR JANEIRO 2008

57174817/1 LAURINETE MACHADO DE SOUZA JANEIRO 2008

54190681/1 LEILIANE SODRE RABELO JANEIRO 2008

54190927/1 LEONARDO JOSE DO COUTO SILVA JANEIRO 2008

54195848/1 LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE JANEIRO 2008

54187839/1 LIERBER FERREIRA DO ESPIRITO SANTO JANEIRO 2008

727776/1 LINDALVA DE MORAES NUNES JANEIRO 2008

54187829/1 MARCIA MIRANDA CAMELO JANEIRO 2008

54187951/1 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA MARQUES JANEIRO 2008

5762227/5 MARIA CLARA TAVARES DE CHRISTO ALVES JANEIRO 2008

54187968/1 MARIA CRISTINA DE MELO BARROS JANEIRO 2008

5157820/1 MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS MONTEIRO 
DA C JANEIRO 2008

121630/1 MARIA DE NAZARE ALMEIDA GONCALVES JANEIRO 2008

54189115/1 MARIA VERANDINA NAHUM DE SOUZA JANEIRO 2008

5135346/1 MARLY LOBATO MACIEL JANEIRO 2008

54190679/1 MARTA VERONICA BRANDAO DE LIMA JANEIRO 2008

726028/1 NAUDILENI FIGUEREDO FERREIRA JANEIRO 2008

54184646/2 ODICLEBER REPOLHO LOBATO JANEIRO 2008

5828350/2 PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA JANEIRO 2008

123277/5 PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY JANEIRO 2008

54182826/1 PAULO SERGIO MAZZINI DA CUNHA JANEIRO 2008

54195243/1 RAMIREZ DE MELO DA SILVA TEODORO JANEIRO 2008

54193864/1 ROSANE CHEBLE DE PINHO DOMINGUES JANEIRO 2008

54195101/1 ROSEANE DA SILVA PORFIRIO JANEIRO 2008

5443954/4 RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS JANEIRO 2008

54194473/1 RUTIANE PEIXOTO DAS MERCES JANEIRO 2008

5854490/2 SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO CERVANTES JANEIRO 2008

5861985/2 SHEILA SUELY REZENDE DE FREITAS JANEIRO 2008

54195119/1 SHIRLEY ANTONIA SILVA BRASIL JANEIRO 2008

54194940/2 SILVIA ALVES DE VASCONCELOS PEREIRA JANEIRO 2008

54195251/1 SIMONE DE NAZARE BRAGA DIAS JANEIRO 2008

57175869/1 SOLANGE MARIA LEAO MIRANDA JANEIRO 2008

5155240/1 SONIA MARIA NOGUEIRA DE JESUS JANEIRO 2008

54191768/1 SUELI RIBEIRO CAXIAS MORAES JANEIRO 2008

54188059/1 SUELLEN ARAUJO TAVARES BORGES JANEIRO 2008

54195125/1 TASSIA DO SOCORRO SARMENTO BORGES JANEIRO 2008

5144760/1 ZULEIDE MARIA DA COSTA JANEIRO 2008

PORTARIA nº 132, DE 15 DE ABRIL DE 2008.
O Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10/01/2007, publicado no DOE nº 30.841 de 11/01/2007.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao exercício 2007.

MATRÍCULA NOME MÊS ANO

54190918/1 ANA ILDA OLIVEIRA DA SILVA JANEIRO 2008

54182341/2 MILENA MOREIRA BORGES PALHETA JANEIRO 2008

PORTARIA nº 133, DE 15 DE ABRIL DE 2008.
O Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 


